AJIMAHUCTPALMSA }
BEJIOXOJIYHULIKOI'O MYHULUIAJIBLHOI'O PATOHA
KHUPOBCKOW OBJIACTH

INOCTAHOBJIEHHUE

04.04.2014 Neo 268
r. benaga XonyHuna

O BHeceHNH M3MEHEHUI B IOCTAHOBJICHUE AIMUHUCTPALMHU
Bbe10X01yHHIIKOT0 MYHMIMIIAJIBLHOTO paiiona ot 11.12.2013 Ne 1160

B cooTtBerctBuu ¢ YcraBom BelnoXONMyHHMIIKOTO MYHULMNAIBHOTO paiioHa
aIMUHUCTPALIHS benoxomyHuukoro MYHULHATIAIBHOTO palioHa
[TIOCTAHOBJIAET:

1. BHecTr u3BMEHEHUS B IIOCTAHOBJICHUE aIMUHUCTPALIMN beI0X0IyHUIIKOTO
MyHUIIUNaApbHOTO paiiona ot 11.12.2013 Ne 1160 «O06 yTBepxaeHUu
MYHULANAIBHON mporpammel «Pa3Butme KynbTypbl benoxoyHMIIKOTO panoHa»
Ha 2014-2018 roabl, yTBEpAMB U3MEHEHUS B MYHUIUIAIBHOM MporpaMme
«Pa3Butne KynpTypbl benoxonmynuukoro paiiona» Ha 2014-2018 ronen» (manee —
MYHUIMIIATIbHAS TPOTrpamMMa) COrJIACHO MPUIIOKEHUIO.

2. Hacrosiliee mnocTaHOBIIEHHE BCTYNaeT B CHIY CO JHS €ro

opUIIMATBHOTO OMYOJIUKOBAHUS.

N.0. rmaBsl aIMUHUCTpaLUU

benoxonynuikoro

MYHHULUITAIBHOTO paiioHa

Kuposckoii obnactu N.A. llIutoB

[HOAI'OTOBJIEHO

3aMeCTUTENb HaYaJIbHUKA YIIPABICHUS
KyJbTYpbl benoxomyHHUIKoro paioHa E.C. Cnacckas



COT'JIACOBAHO

3amMecTUTeNb TJIaBbl aJMUHUCTPALUU
paiiloHa - HaYyaJbHUK YIPaBICHUS
¢buHaHCOB agMuUHUCTpaIu benoxony-
HUIIKOT'O0 MYHUIIMIIAJILHOTO pailoHa

3amMecTUTENb TJIaBbl aJIMUHHUCTPALMH
benoxoayHUIIKOro MyHUIMIAIBHOTO
pailoHa 1O COIUaIbHONH paboTe-
3aBeAyIoIas OTAEIOM IO COLUATIbHOM
paboTte

HavanbHuK ynpaBiieHUs KYJIbTYpbl
benoxoiyHnnKoro panona

3aBenyiolias IMPaBOBbIM CEKTOPOM
aAMUHHCTPALNKU bemoXomyHUIIKOro
MYHHUIIUTIATBHOTO paiioHa

3aBeayrolas OTIEIOM IO SKOHOMUKE
aIMUHUCTpAMM  beloX0omyHUIIKOTO
MYHHULIUIIAIBHOTO paiioHa

T.JI. Epémuna

H.B. Yepnsbix

B.A. [InotHuKOB

E.I'. KapaBaeBa

H.B. CokosioBa

Pazocnare: ymnpaBieHHUIO KyJbTYpbl, PETUCTP MyHULIUIIAIBHBIX TPABOBBIX aKTOB.

[Toanexut onyOiankoBaHuio B MHPOpMaLIMOHHOM OIOJUIETEHE OPraHOB MECTHOTO
CaMOyNpaBJ€HUs benoXOJyHHMIKOTO MYHUUHMIAIBHOTO paiioHa Kwupockon
obnactu u Ha MHbopmannmoHHOM mnopTtajie beaoXoayHHIIKOro MyHUIIUMAIBHOTO
paiiona KupoBckoil 007acTH C 3JEKTPOHHBIM aJIpecoM B HHPOPMALUOHHO-
TEJICKOMMYHUKaMOHHOU cetn « HTepHer» http://www.bhregion.ru/.



[Ipunoxenue
YTBEPXJIEHBI

MOCTaHOBJICHUEM aIMUHUCTpALIH
benoxonyHUIKoro MyHUIIUMIAIBHOTO
paiiona

ot 04.04.2014 Ne 268

N3MEHEHUA
B MYHMUMIIAJIbHOM IporpaMmme
«PasBuTHne KyabTyphl besroxoynunkoro paiiona» Ha 2014-2018 roasi

1. Pazgen «OO0beMBI aCCUTHOBAaHUN MYHHUIIMIIATBHOM IPOrpaMMBbDy) MMacnopTa

U3JI0KHUTh B CIIETYIOIIEH peJaKIIiu:

«O0BeMbI ACCUTHOBaHMM |00  00BEM  aCCUTHOBAHHM  COCTaBUT
MYHHUITUNIATBHOM TiporpamMmbl | 3433753 Thic. py0Oiieid, B TOM YHCIIE:

3a CyeT CpeacTB oOJacTHOro Oropkera —
135687,6 ThIC. pyOIICii;

32 CYET CpEeICTB MECTHOro Oroxera —
197765,3 ThIC. pybIICii;

324 CYET CpEIACTB MHBIX  BHEOKOIKETHBIX
UCTOYHUKOB —9922 4 ThIC. pyOJICii»

2. Pazmen 7 «Metonuka oueHkd 3GYEKTUBHOCTH  peanu3aluu

MYHULHANAIBHON NPOrpaMMBbl» OTMEHUTb.

3. Ilynkr 1.2 npunoxenus Ne 1 k myHununansHou nporpamme «CeaeHust
O LIENIEBbIX  TOKazarensix  A(Q(PEeKTUBHOCTM  peanu3alud  MYHULHUIAJIbHOU

IMporpaMmaI» U3JI0KUTH B CJ'IGI[YIOIHeﬁ pCaAaKIn:

1.2 | KonmuectBo genm. | 267877 | 225000 | 304879 | 325959 | 349134 | 347286 | 401602
MOCELEHUI
KYJIETYpPHO-MaCCOBBIX
MEpPONPUSITHI

4. PacxoJpl Ha peaqu3aliio MyHULMIIAILHON TPOrpaMMBbl 32 CYET CPE/ICTB
MeCTHOTO Orokera (mpuioxkenne Ne 2 K MyHULIUIIAIbHON MpOrpaMMe) U3JI0KUTh

B HOBOW PEJAKIIMU COTJIACHO MpuioxeHuto No 1.



5. IlporHosHyio (cmpaBodHasl) OIEHKY pecypcHOro oOecreueHus
peanu3ali  MYHHUIIMOAJILHOM MPOrpaMMbl 32 CYET BCEX HCTOYHUKOB
dbunancupoBanus (npusiokenre Ne 3 Kk MyHUIIUTIATBHONW MPOrpaMMe) U3JI0KUTh B

HOBOM PEAAKIIMU COTJIACHO MPUIIOKEHHIO Ne 2.



[Tpunoxenue Ne 1

[Tpunoxenue Ne 2

K MYHULIMTIATbHON

nporpamme

Pacxoabl Ha peanu3anuio MyHHIIHHaJIbHOﬁ NmporpaMmasl 3a CHET CPEACTB MECTHOI'O Oro:KeTa

N Craryc HanmenoBanue I'maBHBII pacniopsauTens Pacxonst (TBIC. pyOIIEeit)
wn MYHHIATATSHOR BroppieTHELX cpeacTs 2014r. | 2015r. | 2016r. | 2017r. | 2018 UTOTO
<k> MPOrpaMMBbl, HOAMPOTPAMMEBI,
MEPOTIPHATHS
1 MynuuunansHas | Pazsurue KYJbTYpHI | BCETO 38863,5 38345,9 38889,1 408334 40833,4 197765,3
nporpamMmma benoxomynunkoro paiiona Ha | Yipasnenue KYJIBTYpBI 689,1 621,4 621,4 652,5 652,5 3236,9
2014 — 2018 rogst BenoxonyHuuxkoro paiiona

MKY «L1BK» 1060,9 1077,2 1077,2 1131,0 1131,0 54773
MBYK  «benoxomynunkuii oM | 20686,0 20900,0 21232,1 22293,7 22293,7 107405,5
KYJIBTYPBI»
MBVK «benoxonyaunkas L1by» 7088,0 71849 7260,2 7623,2 7623,2 36779,5
MBVYK «benoxomyHHIKHIHA 12447 1329,7 1354,8 1422,5 1422.5 6774,2
KpaeBe4EeCKUIl My3ei»
MBOY J10J  «benoxomyHHIIKas 2893,6 29242 2961,1 3109,1 3109,1 14997,1
JN»
MBOY  J1O0A  AXII  r.bemas 1085,0 1072,6 1072,7 1126,3 1126,3 5482,9
XonyHuia
MBOY JOJ AU n.[y6poska 687,1 683.,3 693,8 728,5 728,5 3521,2
MBOY 0/ AU n.IToxpesunxa 480,0 477,3 481,6 505,7 505,7 2450,3
MBY CKK «3mopoBse» 1789,1 2075,3 21342 2240,9 2240,9 10480,4




6

Anvuzuctpaimsa — benoxomyHuUIKoro
MYHUIUNAIBHOTO paifoHa (OThen 1o
SKOHOMHKE)

1160,0

1160,0

1.1

Meponpustus

OcyecTBieHue
yIpaBJICHYCCKUX (YHKIHUN B
chepe KyIbTypbl, HCKYCCTBa,
HUCTOPHKO-KYJIBTYPHOTO
HacJeus

VYnpasieHnue
benoxonyHuukoro paiioHa

KYJITYPBI

6341

621,4

621,4

652,5

652,5

31819

1.2

Meponpustust

IO6uneitapie MeponpusITHI U
JaThI

VYnpasienue
benoxonynuikoro paiiona

KyJIBTYPBI

55

55

Anmunuctpauus  benoxonyHuikoro
MYHHUIOUIAIBHOTO paifoHa (0oTHen o
9KOHOMHMKE)

300,0

300,0

1.3

Meponpustust

Benenne OyXranTepcKoro
ydera u OTYETHOCTH
YUPSKICHUI KYJbTYPBI,
(U3KYIBTYPBI U
JIOTIOJTHUTEIEHOTO

obOpazoBaHus B

KYJbTYpPbI

chepe

MKY «IBK»

1060,9

1077,2

1077,2

1131,0

1131,0

54773

1.4

Meponpustust

ObecneueHne MOTpeOHOCTH B
ycamyrax KyJIbTYpHO-
JIOCYTOBOM JIeSITeIbHOCTH
HAaCEJICHHS

MBYK  «benoxonynunkui  Jlom
KYJBTYPBD»

20031,3

20900,0

212321

22293,7

222937

106750,8

1.5

Meponpustus

IlpoBenenue  Tekymero u
KaIlMTaJIbHOTO peMoHTa
3IaHUI U IIOMEIEHAN

MBVYK «benoxomynuuxuii {om
KYJIBTYPBI»

654,7

654,7

1.6

Meponpustus

ObecneueHne NOTpeOHOCTH B
yCayrax pa3BUTHS CHCTEMbI
JOTIOJTHUTENBEHOTO
o0Opa3oBaHus qeTen

MBOY  J10[
JILLT

«benoxonyHunkas

2893,6

29242

2961,1

3109,1

3109,1

14997,1

MBOY OO/ AN n./Jy6poBka

687,1

683.3

693,8

728,5

728.,5

35212

MBOY OO AN n.IToape3zunxa

480,0

4773

481,6

505,7

505,7

24503

1.7

Meponpustus

OOGecrieueHne yCIOBHHA ISt
npodeccuoHaTLHOTO
caMoOTIpeIeTICHUS u
TBOPYECKOTO TPyJa JeTel

MBOY  J10J  AXII  r.benas

XonyHuia

1085,0

1072,6

1072,7

1126,3

1126,3

54829

1.8

Meponpusitus

Opl"aHI/ISaHI/Iﬂ n TMOAJACPIKKaA

MBVYK «benoxonynunxkas LIb»

7062,3

71849

7260,2

7623,2

76232

36753,8




JesITeIbHOCTU O6ubIoTeK
paiioHa

1.9 | Meponpusitus [Mpuobperenne HoBbIX KHUT, | MBYK «benoxomynuikas L{b» 25,7 0 0 0 0 25,7
U3JaHUMN BHUJICO- u
3ByKO3amucel, JOKYMEHTOB
Ha CD-ROM

1.10 | Meponpusrtus Co3nanne YCIOBUH s | MBY CKK «3aopoBbe» 1789,1 2075,3 21342 2240,9 2240,9 10480,4
rpaxjaaH Ha 3aHATUSA
(¢u3MIecKoO  KymbTypoH U
CHOPTOM

1.11 | Meponpusitus CoxpaHeHue KyasTypHoro | MBYK «benoxonyHuKun 1244,7 1329,7 1354,8 1422.5 14225 6774,2
Hacienus paifona KpaeBeI4eCKUil My3ei»

1.12 | Meponpusitus Peanuzanus MpoeKTa: | AAMUHUACTpalMs  beaoxoayHHULIKOTro 860,0 0 0 0 0 860,0
CoBepIIeHCTBOBaHHUE 1 | MyHHIMIIAJBHOTO paifoHa (OoTHen o
pa3BUTHE KOHHO-CIIOPTUBHOTO | SKOHOMUKE)
TYPUCTHYECKOTO  KOMILIEKCA

«Coxon»




IIporno3nas (cpaBo4Hasi) OLEHKA PECYPCHOr0 obecrnevYeHus: peaau3anu MyHUIIUTIAJIbHOH MPOTrpaMMbl

3a CYET BCEX UICTOYHHUKOB (l)HHaHCI/IPOBaHI/IH

[Tpunoxenue Ne 2

[Tpunoxenue Ne 3

K

nporpamMmme

MYHULIMIIATBbHON

N Cratyc HanmeHoBaHne MyHUIIMIIAIBHOM HcTtounuku OreHKa pacxoaoB (TeIC. py0IIeit)
nin TIpOTpaMMBL, HOHPOTPAMMBI, (unancHpoBaHKS 2014 rox 2015 rox 2016 rox 2017 rox 2018 rox HUTOTO
<> MEPOIIpHUATHS
1 | MynuuunansHas | Pazsutue kynbTypsl benoxonyHnuikoro paiioHna | Bcero 69253,2 66413,8 67023,3 70336,5 70348,5 | 343375,3
IporpaMmma Ha 2014 — 2018 roams obOnactHoOl OrokeT | 28472,2 261244 261654 274573 274683 135687,6
MECTHBIH OI0KET 38863,5 38345,9 38889,1 40833.,4 40833,4 | 197765,3
HHBIC 1917.,5 19435 1968,8 2045,8 2046,8 99224
BHEOIOKETHBIE
HCTOYHUKH
1.1 | Meponpustus Opranuzauuss 4 MOAJEPKKA JAESITEIbHOCTHU | BCETO 73423 7464.,9 7540,2 7903,2 7903,2 38153,8
oubMoTeK MECTHBIH OIOJIKET 7062,3 7184,9 7260,2 7623,2 7623,2 36753,8
WHBIC 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 1400,0
BHEOIO[)KETHBIE
UCTOYHUKH
1.2 | Meponpustus KOMILIEKTOBAHHE KHMIKHBIX (oHmoB | MecTHBIH O10KET 25,7 0 0 0 0 25,7
OHMOJIMOTEK MYHHUITUITATBHBIX YIPEKICHHUH
1.3 | Meponpustus peamm3anyss Mep COIMANbHON MOMJEPIKKHU | 00IacTHOU OFOKET 490,0 527,0 568,0 580 591 2756
OTIENILHBIX KATCTOPUA TpakgaH B cdepe
KYJIBTYPHI (COIMAIbHEIC BHITLIATHI)
1.4 | Meponpustus BripaBHUBaHuE 00€eCIIeYeHHOCTH | 00J1aCTHON OFOKET 24902,2 25597,4 25597,4 26877,3 26877,3 129851,6

MYHUIHUNAJIbHBIX 06pa3OBaHI/II71 110 pcajn3anuun




MU UX OTACJIBbHBIX PACXOJHBIX 0053aTeNLCTB

1.5 | Meponpusrtus ObOecnicueHrie  mMOTpeOHOCTH B yCiyrax | Bcero 20888,8 21780,5 22131,9 23238,5 23238,5 111278,2
Yooy ToRoR ACHTCIBHOCTH [\tecTrpiit Glomrer | 20031,3 | 20900,0 | 21232,1 | 22293,7 | 22293,7 | 106750,8
WHBIE 857,5 880,5 899,8 944.,8 944.,8 45274
BHEOIOKETHRIE
HCTOYHHKH
1.6 | Meponpusrtus KalnuTajabHbIN PEMOHT 3/1aHus | Bcero 913,5 0 0 0 0 913,5
Tonpesumamexoro  Jloma — kyBTypsl - oo omre s e 313,5 0 0 0 0 313,5
¢unmana  MyHHUIUNAIGHOTO  OIOPKETHOTO
VUpeKIeHHsT  KyJIbTypsl "Bemoxomynuikuii | o0acTHON OroKeT 600,0 0 0 0 0 600,0
Jom kyabpTypsl Kuposckoii ob6mactu
1.7 | Meponpusrtus KanuTajJbHBIA PEMOHT 3AaHud TpouuKoro | Bcero 706,4 0 0 0 0 706,4
Jloma KynbTypsl - (uinaia MyHUIMOAIBHOTO | MECTHBIN GIOIKET 226,4 0 0 0 0 226,4
610UKETHOTO YIpexACHUA KYJIBTYPBI | 0GmacTHOM OFOIKET 480,0 0 0 0 0 480,0
"Benoxonyrauukuit Jlom kyneTypsl Kuposckoit
obnactu
1.8 | Meponpustus KalUTaJbHBIA PEMOHT 31aHus [ OpOACKOTo | MECTHBIN OrOKET 114,8 0 0 0 0 114,8
Jloma KynbTypsl - (uinaia MyHUIIMIAIbHOTO
OFOKETHOTO YUPEKACHUST KYJNbTYpHI
"Benoxomyranukuit Jom kyneTypsl Kuposckoi
o0xactu
1.9 | Meponpustus OpraHuzanus U NpoBefeHHe (PU3KYIBTYPHO- | BCero 1889,1 21753 22342 2340,9 2340,9 10980,4
O3/I0pOBHTEILHAIX MepoTprATHH "' 'MectHbiit GromKeT 1789,1 20753 21342 2240,9 22409 | 104804
CHOPTHBHBIX COPEBHOBaHMH, a TaKk e
IPHOBPETEHHE CIIOPTHBHOTO HHBEHTAPS UHBIE 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0
BHEOIOIKETHEIE
HCTOYHHUKH
1.10 | Meponpusitus Peammzarus mpoekta «CoBepIIEHCTBOBAHHE H | BCEro 2860 0 0 0 0 2860,0
PasBHTHE KOHHO-CTIOPTHBHOTO 75 cTHoit Glomket | 2000,0 0 0 0 0 2000,0
TYypPUCTHYECKOTO KoMIuTekca «COKOI»
MECTHBIH OrO/KET 860,0 0 0 0 0 860,0




10

1.11 | Meponpusrtus OcyIIecTBICHUE YIPABICHYCCKUX (YHKIUN B | MECTHBIN OIOKET 2050,0 1698,6 1698,6 1783,5 1783,5 9014,2
chepe KyIbTypbl, HCKYCCTBAa, HCTOPHUKO-
KyJIBTYpPHOTO HACIICAMs, a TaK JC BCICHUC
OyXraJlTepckoro  ydeTa W OTYETHOCTH
YUPEKICHUH KyJIbTYPHI
1.12 | Meponpusrtus CoxpaHeHue KyabTypHOTO Hacjlenus paiioHa BCEro 1295,7 1381,7 1407,8 1476,5 1477,5 7039,2
MECTHBIN OFOKET 12447 1329,7 13548 1422,5 1422,5 6774,2
HMHEBIE 51,0 52,0 53,0 54,0 55,0 265,0
BHEOIOKETHRIE
HACTOYHUKH
1.13 | Meponpusrtus ObOecnicueHrie  MOTPeOHOCTH B yCiyrax | Bcero 5774,7 57884 58452 6136,6 6136,6 29681,5
pasBUTHA CHCTCMBI AOTOJHHUTCEIBHOLO | pecTHpIH GromKeT 5145,7 5157,4 5209,2 5469,6 5469,6 26451,5
obpasosanus JeTeif, a Tax ke yCAOBMA Ji TEE 629,0 631,0 636,0 667,0 667,0 3230,0
npoQeCCHOHANBHOTO  CaMOOIPEACICHUS |
BHEOIOKETHRIE

TBOPUYECKOI0 TpyZAa AeTel B palioHe

HCTOYHUKU




