

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2014 № 268

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1160

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1160 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы, утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы» (далее муниципальная программа) согласно приложению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области

И.А. Шитов

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника управления культуры Белохолуницкого района

Е.С. Спасская

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района - начальник управления финансов администрации Белохолуницкого муниципального района

Т.Л. Ерёмина

Заместитель главы администрации Белохолуницкого муниципального района по социальной работезаведующая отделом по социальной работе

Н.В. Черных

Начальник управления культуры Белохолуницкого района

В.А. Плотников

Заведующая правовым сектором администрации Белохолуницкого муниципального района

Е.Г. Караваева

Заведующая отделом по экономике администрации Белохолуницкого муниципального района

Н.В. Соколова

Разослать: управлению культуры, регистр муниципальных правовых актов.

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/.

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 04.04.2014 № 268

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы

1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» паспорта изложить в следующей редакции:

«Объемы	ассигнований						вит
муниципально	й программы	343	375,3	гыс. рубле	й, в том чис	ле:	
		за	счет	средств	областного	о бюджета	_
		135	687,6	гыс. рубле	ей;		
		за	счет	средств	местного	бюджета	_
		197	765,3	гыс. рубле	ей;		
		за	счет	средств	в иных	внебюджетн	ных
		ист	очнико	ов –9922,4	тыс. рублей	ί»	

- 2. Раздел 7 «Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы» отменить.
- 3. Пункт 1.2 приложения № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

1.2	Количество	чел.	267877	225 000	304879	325959	349134	347286	401602
	посещений								
	культурно-массовых								
	мероприятий								

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

5. Прогнозную (справочная) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение \mathbb{N}_2 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению \mathbb{N}_2 2.

Приложение № 1

Приложение № 2

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

N	Статус	Наименование	Главный распорядитель			Расходы (ті	ыс. рублей)		
Π/Π <*>		муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия	Бюджетных средств	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	итого
1	Муниципальная	Развитие культуры	всего	38863,5	38345,9	38889,1	40833,4	40833,4	197765,3
	программа	Белохолуницкого района на 2014 – 2018 годы	Управление культуры Белохолуницкого района	689,1	621,4	621,4	652,5	652,5	3236,9
		, ,	МКУ «ЦБК»	1060,9	1077,2	1077,2	1131,0	1131,0	5477,3
			МБУК «Белохолуницкий Дом	20686,0	20900,0	21232,1	22293,7	22293,7	107405,5
			культуры»						
			МБУК «Белохолуницкая ЦБ»	7088,0	7184,9	7260,2	7623,2	7623,2	36779,5
			МБУК «Белохолуницкий краеведческий музей»	1244,7	1329,7	1354,8	1422,5	1422,5	6774,2
			мБОУ ДОД «Белохолуницкая ДШИ»	2893,6	2924,2	2961,1	3109,1	3109,1	14997,1
			МБОУ ДОД ДХШ г.Белая Холуница	1085,0	1072,6	1072,7	1126,3	1126,3	5482,9
			МБОУ ДОД ДШИ п.Дубровка	687,1	683,3	693,8	728,5	728,5	3521,2
			МБОУ ДОД ДШИ п.Подрезчиха	480,0	477,3	481,6	505,7	505,7	2450,3
			МБУ СКК «Здоровье»	1789,1	2075,3	2134,2	2240,9	2240,9	10480,4

			Администрация Белохолуницкого муниципального района (отдел по экономике)	1160,0	0	0	0	0	1160,0
1.1	Мероприятия	Осуществление управленческих функций в сфере культуры, искусства, историко-культурного наследия	Управление культуры Белохолуницкого района	634,1	621,4	621,4	652,5	652,5	3181,9
1.2	Мероприятия	Юбилейные мероприятия и даты	Управление культуры Белохолуницкого района	55	0	0	0	0	55
			Администрация Белохолуницкого муниципального района (отдел по экономике)	300,0	0	0	0	0	300,0
1.3	Мероприятия	Ведение бухгалтерского учета и отчетности учреждений культуры, физкультуры и дополнительного образования в сфере культуры	МКУ «ЦБК»	1060,9	1077,2	1077,2	1131,0	1131,0	5477,3
1.4	Мероприятия	Обеспечение потребности в услугах культурно- досуговой деятельности населения	МБУК «Белохолуницкий Дом культуры»	20031,3	20900,0	21232,1	22293,7	22293,7	106750,8
1.5	Мероприятия	Проведение текущего и	МБУК «Белохолуницкий Дом культуры»	654,7	0	0	0	0	654,7
1.6	Мероприятия	Обеспечение потребности в услугах развития системы		2893,6	2924,2	2961,1	3109,1	3109,1	14997,1
		дополнительного образования детей	МБОУ ДОД ДШИ п.Дубровка МБОУ ДОД ДШИ п.Подрезчиха	687,1 480,0	683,3 477,3	693,8 481,6	728,5 505,7	728,5 505,7	3521,2 2450,3
1.7	Мероприятия	Обеспечение условий для профессионального самоопределения и творческого труда детей		1085,0	1072,6	1072,7	1126,3	1126,3	5482,9
1.8	Мероприятия	Организация и поддержка	МБУК «Белохолуницкая ЦБ»	7062,3	7184,9	7260,2	7623,2	7623,2	36753,8

		деятельности библиотек района							
1.9	Мероприятия	Приобретение новых книг, изданий видео- и звукозаписей, документов на CD-ROM		25,7	0	0	0	0	25,7
1.10	Мероприятия	Создание условий для граждан на занятия физической культурой и спортом	, , 1	1789,1	2075,3	2134,2	2240,9	2240,9	10480,4
1.11	Мероприятия	Сохранение культурного наследия района	МБУК «Белохолуницкий краеведческий музей»	1244,7	1329,7	1354,8	1422,5	1422,5	6774,2
1.12	Мероприятия	Реализация проекта: Совершенствование и развитие конно-спортивного туристического комплекса «Сокол»	муниципального района (отдел по экономике)	860,0	0	0	0	0	860,0

Приложение № 2

Приложение № 3

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

N	Статус	Наименование муниципальной	Источники	Оценка расходов (тыс. рублей)						
п/п <*>		программы, подпрограммы, мероприятия	финансирования	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	итого	
1	Муниципальная	Развитие культуры Белохолуницкого района	всего	69253,2	66413,8	67023,3	70336,5	70348,5	343375,3	
	программа	на 2014 – 2018 годы	областной бюджет	28472,2	26124,4	26165,4	27457,3	27468,3	135687,6	
			местный бюджет	38863,5	38345,9	38889,1	40833,4	40833,4	197765,3	
			иные	1917,5	1943,5	1968,8	2045,8	2046,8	9922,4	
			внебюджетные							
			источники							
1.1	Мероприятия	Организация и поддержка деятельности	всего	7342,3	7464,9	7540,2	7903,2	7903,2	38153,8	
		библиотек	местный бюджет	7062,3	7184,9	7260,2	7623,2	7623,2	36753,8	
			иные	280,0	280,0	280,0	280,0	280,0	1400,0	
			внебюджетные							
			источники							
1.2	Мероприятия	комплектование книжных фондов библиотек муниципальных учреждений	местный бюджет	25,7	0	0	0	0	25,7	
1.3	Мероприятия	реализация мер социальной поддержки	областной бюджет	490,0	527,0	568,0	580	591	2756	
		отдельных категорий граждан в сфере								
		культуры (социальные выплаты)								
1.4	Мероприятия	Выравнивание обеспеченности	областной бюджет	24902,2	25597,4	25597,4	26877,3	26877,3	129851,6	
		муниципальных образований по реализации								

		ими их отдельных расходных обязательств							
1.5	Мероприятия	Обеспечение потребности в услугах	всего	20888,8	21780,5	22131,9	23238,5	23238,5	111278,2
		культурно-досуговой деятельности населения	местный бюджет	20031,3	20900,0	21232,1	22293,7	22293,7	106750,8
			иные внебюджетные источники	857,5	880,5	899,8	944,8	944,8	4527,4
1.6	Мероприятия	Подрезчихинского Дома культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры "Белохолуницкий Дом культуры Кировской области	всего	913,5	0	0	0	0	913,5
			местный бюджет	313,5	0	0	0	0	313,5
			областной бюджет	600,0	0	0	0	0	600,0
1.7	Мероприятия	Дома культуры - филиала муниципального		706,4	0	0	0	0	706,4
			- ' '	226,4	0	0	0	0	226,4
			областной бюджет	480,0	0	0	0	0	480,0
1.8	Мероприятия	капитальный ремонт здания Городского Дома культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры "Белохолуницкий Дом культуры Кировской области	местный бюджет	114,8	0	0	0	0	114,8
1.9	Мероприятия	Организация и проведение физкультурно-	всего	1889,1	2175,3	2234,2	2340,9	2340,9	10980,4
		оздоровительных мероприятий и спортивных соревнований, а так же	местный бюджет	1789,1	2075,3	2134,2	2240,9	2240,9	10480,4
		приобретение спортивного инвентаря	иные внебюджетные источники	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	500,0
1.10	Мероприятия	Реализация проекта «Совершенствование и	всего	2860	0	0	0	0	2860,0
		развитие конно-спортивного туристического комплекса «Сокол»	областной бюджет	2000,0	0	0	0	0	2000,0
		· ·	местный бюджет	860,0	0	0	0	0	860,0

1.11	Мероприятия	Осуществление управленческих функций в сфере культуры, искусства, историко-культурного наследия, а так же ведение бухгалтерского учета и отчетности учреждений культуры	местный бюджет	2050,0	1698,6	1698,6	1783,5	1783,5	9014,2
1.12	Мероприятия	Сохранение культурного наследия района	всего	1295,7	1381,7	1407,8	1476,5	1477,5	7039,2
			местный бюджет	1244,7	1329,7	1354,8	1422,5	1422,5	6774,2
			иные внебюджетные источники	51,0	52,0	53,0	54,0	55,0	265,0
1.13	Мероприятия	Обеспечение потребности в услугах	всего	5774,7	5788,4	5845,2	6136,6	6136,6	29681,5
		развития системы дополнительного образования детей, а так же условий для профессионального самоопределения и творческого труда детей в районе	местный бюджет	5145,7	5157,4	5209,2	5469,6	5469,6	26451,5
			иные внебюджетные источники	629,0	631,0	636,0	667,0	667,0	3230,0